СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2015 года					                       № 256/27

О признании депутатского обращения депутатским запросом

	В соответствии с Законом города Москвы от 25.11.2009 № 9 (ред. от 30.04.2014) "О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве", Регламентом Совета депутатов городского округа Щербинка, для получения информации, необходимой для контроля за решением вопросов местного значения, по инициативе Председателя постоянной комиссии Совета депутатов городского округа Щербинка по ЖКД М.Э. Емельянова, руководствуясь Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Р Е Ш И Л:

1. Признать прилагаемое обращение Цыганкова Александра Викторовича, Председателя Совета депутатов городского округа Щербинка, избранного решением Совета депутатов от 26.12.2013 №51/7 Главой городского округа Щербинка, депутатским запросом (Приложение).
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские Вести» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. Цыганкова.

Глава городского округа Щербинка                                                          А.В. Цыганков

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению Совета депутатов
городского округа Щербинка
                                                                                                             от 26 марта 2015 года № 256/27

ИСПОЛНЯЕТСЯ НА БЛАНКЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС
(в порядке, предусмотренном статьей 6 Закона г. Москвы от 25.11.2009 № 9 "О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве",
утвержден решением Совета депутатов городского округа Щербинка
от 26.03.2015 № 256/27, копия решения прилагается)

Руководителю Департамент финансов города Москвы

Е.Ю. Зяббаровой

Уважаемая Елена Юрьевна!

Учитывая поступившее в мой адрес обращение Главы Администрации городского округа Щербинка в городе Москве прошу Вас рассмотреть данный депутатский запрос и предоставить максимально возможный объем информации, достаточный для обеспечения текущей работы и принятия обоснованных управленческих решений.
В декабре 2014 года в Закон города Москвы от 22.10.2008. № 50 «О муниципальной службе в городе Москве» внесены изменения, касающиеся реестра должностей муниципальной службы, классных чинов, присваиваемых муниципальным служащим, а также надбавок к должностному окладу муниципального служащего за классный чин (Закон города Москвы от 17.12.2014 № 63 «О внесении изменений в Закон города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 и статью 16.2 Закона города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве»).
 В соответствии со статьей 29 Закона города Москвы от 22.10.2008. № 50 «О муниципальной службе в городе Москве» органы местного самоуправления самостоятельно определяют размер и условия оплаты труда муниципальных служащих. При этом размер должностного оклада, а также размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральным законодательством и законами города Москвы. Статьей 45.2 указанного закона установлено, что в городских округах и поселениях до 1 января 2016 года сохраняются действующие на 1 июля 2012 года состав денежного содержания, за исключением надбавки к должностному окладу за классный чин, размер и порядок оплаты труда муниципальных служащих.
В то же время положениями статей 6, 24 и 29 Закона города Москвы от 22.10.2008. № 50 «О муниципальной службе в городе Москве» установлена взаимосвязь муниципальной и государственной гражданской службы в городе Москве, в том числе и посредством соотносимости основных условий оплаты труда.
В настоящее время вопросы денежного содержания государственных гражданских служащих города Москвы регулируются указом Мэра Москвы от 06.09.2002 № 39-УМ «О денежном содержании государственных гражданских служащих органов исполнительной власти города Москвы».
В связи с отсутствием в свободном доступе указанного нормативного правового акта в полной редакции прошу Вас предоставить указ Мэра Москвы от 06.09.2002 № 39-УМ «О денежном содержании государственных гражданских служащих органов исполнительной власти города Москвы» с приложениями, касающимися размера окладов за классный чин.
Одновременно, прошу Вас предоставить информацию относительно среднего размера оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Москвы (за исключением Троицкого и Новомосковского Административных округов) на примере среднего размера оплаты труда с учетом всех полагающихся надбавок для лица замещающего должность муниципальной службы «главный специалист» и среднего размера оплаты труда с учетом всех полагающихся надбавок для лица замещающего должность муниципальной службы «начальник отдела», а так же информацию о планах по выравниванию уровня заработной платы муниципальных служащих органов местного самоуправления Троицкого и Новомосковского Административных округов, чья заработная плата до настоящего времени устанавливается в соответствии c Постановлениеv Губернатора МО от 29.08.2011 № 106-ПГ «Об установлении размера должностного оклада специалиста II категории на 2012 год», с уровнем заработной платы муниципальных служащих остальных округов города Москвы.

Глава городского округа Щербинка                                                            А.В. Цыганков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕШЕНИЕ

от

26 марта

2015 года

№

256/27

О признании депутатского обращения депутатским

запросом

В соответствии с Законом города Москвы от 25.11.2009 № 9 (

ред. от 30.04.2014) "О

гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе

Москве", Регламентом Совета депутатов городского округа Щербинка, для получения

информации, необходимой для контроля за решением вопросов местного зн

ачения, по

инициативе Председателя постоянной комиссии Совета депутатов городского округа Щербинка

по ЖКД М.Э. Емельянова, руководствуясь Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Р Е Ш И Л:

1.

Признать прилагаем

ое

обращени

е

Цыганкова Александра Викторовича, Председателя

Совета депутатов городского округа Щербинка, избранного решением Совета депутатов от

26.12.2013 №51/7 Главой городского округа Щербинка,

депутатским

запрос

ом

(Приложени

е

).

2.

Настоя

щее решение вступает в силу со дня его подписания.

3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские Вести» и разместить на

официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.

4.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу горо

дского округа

Щербинка А.В. Цыганкова.

Глава городского округа Щербинка

А.В. Цыганков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА   В ГОРОДЕ МОСКВЕ   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ     РЕШЕНИЕ     от  26 марта   2015 года                                  №  256/27     О признании депутатского обращения депутатским  запросом       В соответствии с Законом города Москвы от 25.11.2009 № 9 ( ред. от 30.04.2014) "О  гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе  Москве", Регламентом Совета депутатов городского округа Щербинка, для получения  информации, необходимой для контроля за решением вопросов местного зн ачения, по  инициативе Председателя постоянной комиссии Совета депутатов городского округа Щербинка  по ЖКД М.Э. Емельянова, руководствуясь Уставом городского округа Щербинка,      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА     Р Е Ш И Л:     1.   Признать прилагаем ое   обращени е   Цыганкова Александра Викторовича, Председателя  Совета депутатов городского округа Щербинка, избранного решением Совета депутатов от  26.12.2013 №51/7 Главой городского округа Щербинка,  депутатским   запрос ом   (Приложени е ).   2.   Настоя щее решение вступает в силу со дня его подписания.   3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские Вести» и разместить на  официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.   4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу горо дского округа  Щербинка А.В. Цыганкова.         Глава городского округа Щербинка                                                               А.В. Цыганков